

Saplākšņa kvalitātes klases

Spēkā no 03.08.2020

RAKSTUROJUMS	I	II	III	IV	C
	B	S	BB	CP	C
Veseli (dzīvi) zari līdz 3mm diametrā	neierobežo	neierobežo	neierobežo	neierobežo	neierobežo
Veseli (dzīvi) saauguši zari	Gaiši zari līdz 6 mm, zaru summārais diametrs maks. 12 mm/m ² Zariem pieļaujamas ļoti sīkas plaisas mm	Gaiši un tumši zari līdz 20 mm, zaru summārais diametrs maks. 50 mm/m ² Zariem pieļaujamas plaisas līdz 0.5 mm	Gaiši un tumši zari līdz 25 mm, zaru summārais diametrs maks. 60 mm/m ² Zariem pieļaujamas plaisas līdz 0.5 mm	Gaiši un tumši zari līdz 40 mm, zaru summārais diametrs maks. 400 mm/m ² Zariem pieļaujamas plaisas līdz 1 mm	Gaiši un tumši zari bez ierobežojuma
Nedzīvi zari	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj	5 mm, zaru summārais diametrs maks. 3 gab./m ²	pieļauj
Izkrituši zari un citi caurumi	nepieļauj	nepieļauj	6 mm, zaru summārais diametrs maks. 25 mm/m ² , laboti (aizšpaktelēti)	15 mm, zaru summārais diametrs maks. 100 mm/m ² , laboti (aizšpaktelēti)	40 mm, zaru summārais diametrs maks. 10 gab./m ²
Atvērtas plaisas	nepieļauj	2 mm platumā un 200 mm garumā līdz 1 gab. uz katru bloka platuma metru, labota	2 mm platumā un 200 mm garumā līdz 1 gab. uz katru bloka platuma metru, labota (aizšpaktelēta)	5 mm platumā un 600 mm garumā līdz 2 gab. uz katru bloka platuma metru, labota. (aizšpaktelēta)	10 mm platumā un 400 mm garumā līdz 5 gab. uz katru bloka platuma metru
Slēgta (aizvērta) plaisa	nepieļauj	200 mm garumā līdz 2 gab. uz katru bloka platuma metru	200 mm garumā līdz 2 gab. uz katru bloka platuma metru	pieļauj	pieļauj
Ieliktni	nepieļauj	Pieļauti, ja pareizi iestrādāti, saskaņoti krāsu toņi un ne vairāk kā 1/m ²	Līdz 3% no virsmas laukuma	pieļauj	pieļauj

t.sk. dubultie ieliktni	nepieļauj	nepieļauj	1 gab./m ²	pieļauj	pieļauj
Nevienmērīga koksnes struktūra	nedaudz pieļauj	pieļauj	pieļauj	pieļauj	pieļauj
Nevienmērīga šķiedra	nepieļauj	nepieļauj	pieļauj	pieļauj	pieļauj
Krāsas izmaiņas	15% no virsmas laukuma, bez krāsas un minerālu svītām	15% no virsmas laukuma, dažas krāsas un minerālu svītras	15% no virsmas laukuma	pieļauj	pieļauj
Brūns iekrāsojums, bet ne trupe	nepieļauj	nepieļauj	30% no virsmas laukuma	pieļauj	pieļauj
Brūns iekrāsojums, trupe sākotnējā stadijā	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj	pieļauj
Virš skaidas atvērumi/pārrāvumi	nepieļauj	nepieļauj	2 mm platumā un 200 mm garumā līdz 1 gab. uz katru bloka platuma metru, labota (aizšpaktelēta)	2 mm platumā un 600 mm garumā līdz 2 gab. uz katru bloka platuma metru, labota (aizšpaktelēta)	7 mm platumā
Nospiedumi un iespaidumi	nepieļauj	nepieļauj	viegli līdz 2 cm ² uz bloku	0.5 mm dziļumā, 120 mm platumā	pieļauj
Mehāniski nospiedumi no ražošanas procesa	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj	pieļauj	pieļauj
Virsmas raupjums	nepieļauj	nepieļauj	3 (līdz 10 cm ² /m ²) gab. uz bloku	pieļauj	pieļauj
Caurslīpējums	nepieļauj	nepieļauj	10 cm ² /m ²	10 cm ² /m ²	pieļauj
Līmes nospiedumi	nepieļauj	nejauši	5% no virsmas	10% no virsmas	pieļauj
Nenoslīpēti laukumi (slīpētām saplāksnim)	nepieļauj	5 mm no malām	5 mm no malām	5% no virsmas	50% no virsmas
Malu defekti (apzāģis, slīpēšana u.c.)	5 mm no malām	5 mm no malām	5 mm no malām	5 mm no malām	10 mm no malām
Delaminācija	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj
Miza uz saplāksņa virs skaidas	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj	nepieļauj